PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2010 № 168-адм
О создании  муниципального учреждения

«Городское информационное агентство»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска, решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 773 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Смоленска»,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Создать муниципальное учреждение «Городское информационное агентство». Учредителем муниципального учреждения «Городское информационное агентство»  от имени города Смоленска является Администрация города Смоленска.
2. Определить основной целью деятельности муниципального учреждения «Городское информационное агентство» удовлетворение духовных и иных нематериальных потребностей граждан, связанных с получением массовой информации новостного, социального и познавательного характера на территории города Смоленска и направленных на достижение общественных благ некоммерческого характера.
3. Установить, что предметом деятельности муниципального учреждения «Городское информационное агентство» является организация, подготовка, проведение мероприятий, а также выполнение работ, оказание услуг в целях удовлетворения духовных и иных нематериальных потребностей граждан, связанных с получением массовой информации новостного, социального и познавательного характера на территории города Смоленска и направленных на достижение общественных благ некоммерческого характера.
4. Определить местонахождение муниципального учреждения «Городское информационное агентство»: 214000, город Смоленск, улица Студенческая, дом 4.

5. Утвердить прилагаемый Устав муниципального учреждения «Городское информационное агентство».

6. Назначить директором муниципального учреждения «Городское информационное агентство» Аббасову Ирину Вилиновну.
7.   Управлению муниципального имущества и земельных отношений  Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий):

7.1. В 10-дневный срок подготовить документы для государственной регистрации муниципального учреждения «Городское информационное агентство» в качестве юридического лица в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, и осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией юридического лица.
7.2. В 14-дневный срок с даты государственной регистрации юридического лица подготовить перечень необходимого имущества для передачи его муниципальному учреждению  «Городское информационное агентство».
8. Наделить Делюкина Андрея Анатольевича –   начальника отдела по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска полномочиями заявителя при государственной регистрации муниципального учреждения «Городское информационное агентство».

9. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов):

9.1. Выделить денежные средства на оплату государственной пошлины для государственной регистрации муниципального учреждения «Городское информационное агентство».
9.2. Обеспечить финансирование муниципального учреждения «Городское информационное агентство» в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска на соответствующий финансовый год.

10. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений – главного муниципального земельного          инспектора   Долгого А.Е.
Глава

города Смоленска                                                                      Э.А.  Качановский